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PROSPERIDAD
e PARA TODOS

ialmente,

EDGAR ROJAS GORDILLO

COMUNICACIÓN INTERNA

PARA:	 DRA. MARTHA DUARTE

Subdirectora de Abastecimiento y servicios generales (E)

FECHA:	 3 De Junio 2014

DE:	 DIRECTOR DE PRODUCCION Y OPERACIONES

ASUNTO:	 Entrega Evaluación técnica y económica CP — 017-2014.

Dando alcance al cronograma para el desarrollo del proceso, publicado en el pliego de
condiciones definitivo mencionado en la referencia, se realiza la entrega de la evaluación
técnica y económica de los proponentes que se presentaron para el proceso ICFES CP-017-
2014 cuyo objeto es "seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de
impresión, empaque y desempaque, distribución y recolección; almacenamiento y custodia;
destrucción de material de examen; y distribución, recolección y almacenamiento del material
de apoyo (kits) de aplicación, para las pruebas de estado y las demás que le sean solicitadas
por el ICFES.

Se hace la entrega en 157 folios de los siguientes proponentes:

Panamericana Formas e Impresos S.A.
UT SIEV 2014

Unión Temporal Logística Educativa 2014

DIRECTOR DE PRODUCCION Y OPERACIONES

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluaciónde la Educación
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS
DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

ITEM

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES aclaraciones a solicitar

Proponente No.1
PANAMERICANA FORMAS

E IMPRESOS S.A

Proponente No.2
UT SIEV 2014

Proponente No.3
UNION TEMPORAL

LOGISTICA EDUCATIVA
2014

Proponente No.1
PANAMERICANA FORMAS

E IMPRESOS S.A

Proponente No.2
UT SIEV 2014

Proponente No.3
UNION TEMPORAL

LOGISTICA EDUCATIVA
2014

No. contrato

EXPERIENCIA

304- ICFES

123- IMPRENTA NACIONAL

199 - MEN

803- MEN

117- ICFES

75- ICFES

ORDEN DE SERVICIO 68-
ICFES

CONTRATO 11-13D-6

EDITORIAL
HIPANOAMERICANA

EDITORIAL
UNIVERSITARIA ALBERTO

MERAN! S.A.5

CIB

ICFES

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

NR

SE SOLICITO ACLARACIÓN DE '..A
CALIFICACION DEL SERVICIO Y SE

RECIBID RESPUESTA CUMPLIENDO LO
REQUERIDO

SE SOLICITO ACLARACION DE LA
ICACION	 Y SE

RECIB
CALIF

IO RESPUEST
DEL

A
 SERVICIO
CUMPLIENDO LO

REQUERIDO

SE SOLICITO ACLARACION DE LA
CALIFICACIÓN DEL SERVICIO Y SE

RECIBIO RESPUESTA CUMPLIENDO LO

REQUERIDO

NR

NR

NR

NR

NR

NR

79- IMPRENTA NACIONAL

VIGILANCIA PROPIA Y
ATLAS

SI

SI

EMPOSER

SI

SI

SEVIN
FORTOX

SI

SI

PROTOCOLO

VIGILANCIA

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO DE

COMUNICACIONES

7,,	 EVALUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1

NR: NO REQUIERE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS
PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

ITEM

OFERTA aclaraciones

Proponente No.1
PANAMERICANA FORMAS

E IMPRESOS S.A

Proponente No.2
UT SIEV 2014

Proponente No.3
UNION TEMPORAL

LOGISTICA EDUCATIVA
2014

Proponente No.1
PANAMERICANA FORMAS

E IMPRESOS S.A

Proponente No.2
UT SIEV 2014

Proponente No.3
UNION TEMPORAL

LOGISTICA EDUCATIVA
2014

CARTA DE
COMPROMISO SI SI SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Si

No se relacionó información
de puertas requeridas en el
. Formato No 3 de la adeuda

. No 1

Se diligenció
simultaneamente oferta de
descuentos e incrementos,

incurriendo en causal de
rechazo según lo establecido

en el pliego en el numeral
4,1,14

Se solicitó aclaración de
cerramientos y seriales de

equipos de personalización.
Se recibieron las respuestas

cumpliendo lo requerido.

Se solicitó aclaración sobre
picking posterior al empaque

Se recibió respuesta
cumpliendo lo requerido.

Se solicitó aclaración del
proceso de destrucción en el

documento. Se recibió
respuesta cumpliendo lo

requerido.

Se solicitó aclaración de
funciones del coordinador de

empaque	 Se recibió
respuesta cumpliendo lo

requerido.

Se solicitó aclaración del
rendimiento de las

plegadorapuesto que la
información sale cortada en

el formato. Se recibió
respuesta cumpliendo lo

requerido.

Se solicitó aclaración de los.tiempos de producción para
la prueba SABER PRO-3.

Se recibió respuesta
cumpliendo lo requerido.

	 1

EQUIPO DE TRABAJO SI

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI

SI

SI

FORMATO 3

IMPRESIÓN Y
EMPAQUE ADICIONAL

11,PRO Y 359

IMPRESIÓN Y
EMPAQUE PRUEBAS

ADICIONALES
SI

SI

SI

SI

Si

SI

SI

SI

SI

Si

TIEMPO DE
PRODUCCION

SISTEMA DE
TRAZABILIDAD

PLANTA SEGURA

..---i
OFERTA ECONOMICA

EVALUACION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIÓN - ICFES
 PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014
IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS

DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES,

ITEM 1

-..„_,

ITEM

EVALUACION

Proponente No.1
PANAMERICANA FORMAS

E IMPRESOS S.A

Proponente No.2
UT SIEV 2014

Proponente No.3
UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

PRO 11 359 PRO 11 359

IMPRESIÓN Y EMPAQUE ADICIONAL 11,PRO Y 359

SUBTOTAL NA

O 

0 

0 

0
0
0

0 

0
0 

10
4
6

20
12
8

20
12 

8
O 100

TIEMPO DE PRODUCCION

SUBTOTAL

NA 13 	 23	 j	 24 20	 40 1 	 40 

NA 60 100

IMPRESIÓN Y EMPAQUE
PRUEBAS ADICIONALES

0-1000

10,001-25,000

	 NA 

NA

0

0

0

0

0

10

15

25

50

100

25,001-50,000 NA

MAS DE 50,000 NA
SUBTOTAL NA

SISTEMA DE TRAZABILIDAD
NA

75

25

50

8,22

12,5

4,55

100,27

75

100

75

25

50

25

25

25

150

0

100

280

PLANTA SEGURA

cuadernillos y horas de respuesta NA
Cuadernillos y empaque NA

Mayor area NA
mayor turnos NA

SUBTOTAL

Mayor Camaras NA 

NA

PARTICIPACION INTEGRAL
NA

INDUSTRIA NACIONAL
NA 

/OFERTA ECONOMICA

PONTAJE f	 1 /7	 710,27 905,00

NA: NO APLICA POR ENCONTRARSE EN CAUSAL DE RECHAZO LA

COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR
FIRMA
NOMBRE

CACIÓ DE INSTRUMENTOS

ÓN DE INSTRUMENTOS

/ NATHALIA ANDREA VELÁSQUEZ BURGOS - SUBDIRECCIÓN JE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

FIRMA
NOMBRE

FIRMA
NOMBRE

FIRMA
NOMBRE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCION Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN; Y DISTRIBUCIÓN; RECOLECCIÓN Y
ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADOS POR EL ICFES

ITEM 2

ITEM
REQUISITOS MINIMOS HABLITANTES aclaraciones a solicitar

Proponente No.1
UT SIEV 2014

Proponente No.2
UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

Proponente No.1
UT SIEV 2014

Proponente No.2
UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

No. contrato

EXPERIENCA

117- ICFES LATINOAMERICANA NORTE NR NR NR

75- ICFES 112- ICFES NR NR NR

104- ICFES NR NR NR

2010-0050- DAVIVIENDA NR NR NR

NR NR NR

PROTOCOLO EMPOSER SEGURIDAD DE OCCIDENTE NR NR NR

VIGILANCIA
SI 

SI NR NR NR

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO DE

COMUNICACIONES SI
SI NR NR NR

EVALUACION CUMPLE CUMPLE

NR: NO REQUIE

Ll) ,)Ç



ITEM
OFERTA

aclaraciones

Proponente No.1
UT SIEV 2014

Proponente No.2
UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

	

Proponente No.1	 II	Proponente No.2

	

UT SIEV 2014	 I	 UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

CARTA DE
COMPROMISO SI SI

	 r_ 	

se solicitó alclaración del coordinador de sistemas. Se
recibió respuesta cumpliendo lo requerido.

No se registro los tipos de equipos de destrucción y el área
de la bodega de Bucaramanga no cumple el mínimo

requerido. 

EQUIPO DE TRABAJO SI SI

FORMATO 7 SI

SI

SI

SI

NO CUMPLE

SI

SI

	 .- 	

SI

PROTOCOLO DE
SEGURIDAD

ENTREGA, RECIBO Y
CUSTODIA DE
MATERIAL

SISTEMA DE
TRAZABILIDAD

BODEGAS MINIMAS
REGIONALES CON
MONITOREO DE

SI

SI

NO CUMPLE

SI

NO CUMPLE CON EL AREA REQUERIDA PARA LA
BODEGA DE BUCARAMANGA

OFERTA ECONOMICA

EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE 1

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN; DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN; Y DISTRIBUCIÓN; RECOLECCIÓN Y
ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADOS POR EL ICFES

ITEM 2



EDGAR ROJAS GORDILLO-

LICACIÓN DE INSTRUMENTOS

2
CARLOS

E E QUE O ELA WLAY B CCIÓ pEAPLICA ÓN DE INSTRUMENTOS

NATHALIA ANDREA VELÁSQUEZ BURGOS - SUBDIRECCIÓN DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

JOR

1

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

DISTRIBUCIÓN Y RECOLECCIÓN: DESEMPAQUE; ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA; DESTRUCCIÓN DE MATERIAL DE EXAMEN; Y
DISTRIBUCIÓN; RECOLECCIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL MATERIAL DE APOYO (KITS) DE APLICACIÓN, PARA LAS PRUEBAS DE

ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADOS POR EL ICFES

ITEM 2

ITEM

EVALUACION

Proponente No.1
UT SIEV 2014

Proponente No.2
UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

BODEGAS REGIONALES CON MONITOREO DE SEGURIDAD

DISTRIBUCION PRUEBAS ADICIONALES

SISTEMA DE TRAZABILIDAD

VALOR AGREGADO DE SEGURIDAD

TIEMPO DE DISTRIBUCION

PARTICIPACION INTEGRAL

INDUSTRIA NACIONAL

OFERTA ECONOMICA

125,00

1 50,00

75,00

100,00

75,00

loa 	

_.,300,0

75,00

NA

NA

NA

NA

NA

NA

S-

r

/	 NA

/ I	 NA

PUNTAJE - / 
100 4 //

COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR
FIRMA
NOMBRE

FIRMA
NOMBRE

FIRMA
NOMBRE

FIRMA
NOMBRE
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